GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 04/2017

Exmo. Sr.

Wanderson Soares Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que

sejam instaladas lixeiras no Povoado do Alto da Mangabeira.

   JUSTIFICATIVA

                   A população local e visitantes reclamam que no Alto da

Mangabeira não existem lixeira adequadas para colocar o lixo e muitas vezes

este lixo acaba indo parar nas calçadas ou na Rodovia, causando transtorno a

todos.

              No povoado da Lapinha da Serra foram instaladas lixeiras

feitas com tambores, podendo ser um bom exemplo para outras localidades do

Município e não exige um investimento muito alto.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 13 de março de 2017.

Alberto José Carlos Ferreira
Vereador